
 
 

 

 

DETERMINA N. 154/2025 

ORDINANZA TAR PIEMONTE 464/2025 PUBBLICATA IN DATA 8 OTTOBRE 2025 - RIFUSIONE 
SPESE DI LITE. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.459,12 SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 

DELL’AUTORITA’ E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO.  
il Segretario generale 

 
Visti: 
- l’ordinanza n. 464/2025 pubblicata in data 8 ottobre 2025, con cui il TAR Piemonte, sezione Terza, sul 
ricorso numero r.g. 2181/2025, ha accolto l’istanza cautelare presentata dalla ricorrente Omissis, 
condannando l’Autorità al pagamento delle spese di lite, liquidate in euro 1.000,00, oltre accessori di legge, 
da corrispondere alla ricorrente; 
- la richiesta ns. prot. n. 92561/2025 del 14 novembre 2025, con la quale l’Avvocato Marco Salina chiedeva 
all’Autorità di procedere alla rifusione delle spese di lite a favore della ricorrente, quantificate in euro 
1.000,00, oltre ad euro 150,00 per spese generali (15%), euro 46,00 per CPA al 4% ed euro 263,12 per IVA 
22%, per un totale complessivo di euro 1.459,12; 
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità n. 6/2013, del 12 
dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis “Atti di spesa” e l’art. 
16, comma 1, che prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio 
della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo; 
- il bilancio di previsione per il 2025 e pluriennale 2025 – 2027, approvato con delibera dell’Autorità n. 
182/2024 del 6 dicembre 2024; 
 
Ritenuto necessario dare seguito a quanto disposto dall’ordinanza del TAR Piemonte n. 464/2025 
pubblicata in data 8 ottobre 2025 e di versare a favore della ricorrente Omissis l’importo di euro 1.459,12, a 
titolo di liquidazione delle spese di lite; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1.di disporre, per le motivazioni sopra illustrate, la rifusione alla ricorrente Omissis delle spese di lite 
per l’importo di euro 1.459,12; 

2.di impegnare sul capitolo 51900 del bilancio di previsione 2025 avente ad oggetto “Rimborso spese 
derivanti da sentenze esecutive”, Codice Piano dei Conti U.1.10.05.99.999, l’importo di euro 
1.459,12 a favore della ricorrente Omissis; 

3.di autorizzare il pagamento della somma complessiva di euro 1.459,12 a favore della ricorrente 
Omissis; 

4.di incaricare il Dirigente dell’Ufficio Bilancio, contabilità e autofinanziamento di comunicare alla 
ricorrente Omissis gli estremi del presente provvedimento; 

5.di disporre la pubblicazione della presente determina, con gli opportuni Omissis, sul sito web 
istituzionale dell’Autorità. 

 
 



 
 

Torino, 26/11/2025 
 
 
                                                                                                                  il Segretario generale 
                                                                                                                  GUIDO IMPROTA 
 


